网上预订、活动网上预约等功能。为实现文献资源利用效能最大化，突破地域、行政的界限而实现

无边界的公共图书馆服务，上海图书馆在全市中心图书馆“一卡通”服务基础上，推出“网上借书”

项目，提供送书到家、到柜、到馆服务，便利市民借阅。2026 年上海图书馆“享借”网上借阅服

务项目拟完成新增 10 万册图书加工、入库，完成近 60 万册次库藏图书盘点，不断完善升级“享借”

平台，持续推进“享借”送书上门、到柜、到馆服务，适时开展各类阅读推广活动。招标采购编号

0026-00019976，预算金额人民币壹佰玖拾捌万伍仟元整（￥1,985,000.00）。 

一、项目实施地点： 

上海图书馆航头第一书库 1楼：浦东环镇东路 121 号 

二、项目实施条件： 

1. 所有“享借”项目涉及的文献由招标方提供，整理加工所

使用的 RFID 电子标签由招标方提供。 

2. 所有“享借”项目涉及的文献整理加工所使用的主要信息

系统设备的计算机、RFID 馆员工作站、消磁设备由投标方提供，所有文献数据加工所使用的

信息系统平台及软件工具由招标方提供。 

3. 上海图书馆航头第一书库专用加工场地的空调、强弱电基

础环境由招标方提供。